УТВЕРЖДЕНО
Приказом Председателя ОАО «Алиф Банк» №52П-24

от 20 февраля 2024 года
(вступает в силу с 20 марта 2024 года)

«ТАРИФЫ БАНКОВСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ В ОАО «Алиф Банк»:

ОТКРЫТИЕ И ОБСЛУЖИВАНИЕ ТЕКУЩЕГО СЧЕТА
Услуги:
Открытие, ведение и закрытие текущего счета бесплатно

Предоставление выписки по счету бесплатно

Официальное подтверждение остатка по счету на бланке бесплатно
Переводы:
Входящие переводы бесплатно
Исходящие переводы в национальной валюте
внутри банков РТ 100 сомони

Исходящие переводы внутри банка:

▪ В национальной валюте 2 сомони (после 17:00 — 8 сомони)

▪ В долларах США*                                                   700 сомони

▪ В евро** 700 сомони

▪ В российских рублях 150 сомони

▪ В других иностранных валютах 300 сомони

КАССОВЫЕ ОПЕРАЦИИ

Снятие наличных:
▪ Сомони
▪ Доллары США
▪ Евро
▪ Рубли
▪ Другая валюта

 При внесении наличных                       При безналичном зачислении

0%
0%
0%
0%
0%

0,9%
0,9%
0,9%
0,5%
0,9%

Снятие средств с текущего счета в благотворительных целях бесплатно

Снятие средств, поступивших от ООО «Алиф Молия» бесплатно

Переводы денежных средств в ООО «Алиф Молия» (Республика Узбекистан) с целью инвестирования  бесплатно

Получение средств, зачисленных на счёт через терминалы Alif бесплатно

Пополнение счёта в российских рублях 0,6%

Прием и обмен ветхих банкнот:
В национальной валюте В иностранной валюте***

бесплатно                            до 30% от суммы
Оформление платежного поручения бесплатно

ПРОЧИЕ ОПЕРАЦИИ
Предоставление справки о кредитной истории 19 сомони
Изменение, отмена, запрос и возврат платежа согласно тарифам банка-корреспондента
Комиссия за валютно-обменные операции
 по счетам в сомони и долларах США по курсу Банка и в размере, установленном Соглашением Сторон

Примечания:
• *Если комиссия превышает установленную тарифами сумму, Банк может удерживать её согласно тарифам банка-

корреспондента. Все переводы в пользу ООО «Алиф Молия» осуществляются бесплатно.

• **, ***Если фактическая комиссия превышает указанную в тарифах, то применяется комиссия по фактической стоимости
банка-корреспондента.